
ВЕСТИ
Арамильские 95

29.04.15   № 18 (979)

Продолжение на стр. 96

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 26 марта 2015 года  № 50/1

О внесении изменений в Программу «Приватизация и продажа права аренды 
муниципального имущества Арамильского городского округа на 2015 год» ут-

вержденную Решением Думы Арамильского городского округа  от 25.12.2014 № 
45/1 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 10 Фе-
дерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 
«Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение 
договоров аренды таких земельных участков», Уставом Арамильского городского 
округа, Решением Думы Арамильского городского округа 25.12.2014 № 45/1 «Об 
утверждении Программы «Приватизация и продажа права аренды муниципального 
имущества Арамильского городского округа на 2015 год», Дума Арамильского го-
родского округа  

РЕШИЛА:

1. Главу 8 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, прива-
тизация и продажа права аренды на которые планируется в 2015 году» Программы 
«Приватизация и продажа права аренды муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2015 год», утвержденной Решением Думы Арамильского го-
родского округа 25.12.2014 № 45/1  дополнить пунктами 24, 25 в следующей редак-
ции:

24. Земельный участок, 
площадью 226 кв.м., 
категория земель: земли 
населенных пунктов, раз-
решенное использование: 
под объект гаражной 
застройки (индивиду-
альные капитальные га-
ражи), с кадастровым № 
66:33:0101009:3931 

РФ, Свердлов-
ская область, 
Сысертский 
район, город 
Арамиль, ули-
ца Энгельса, 
рядом с домом 
№ 18

Када-
стровый 
паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/14-
640750 от 
18.11.2014 
г. 

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ   

276 000   276 000   

25. Земельный участок, 
площадью 116 кв.м., 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное использо-
вание: под строительство 
объекта связи (вышка 
для мобильной свя-
зи), с кадастровым № 
66:33:0101004:418

РФ, Свердлов-
ская область, 
Сысертский 
район, город 
Арамиль, улица 
Карла Маркса, 
17-а

Када-
стровый 
паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/15-
25196 от 
21.01.2015 
г.

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ   

133 500      133 500      

2. Настоящее Решение опубликовать в еженедельной городской газете «Арамиль-
ские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                          В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                          В.Л. Герасименко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 26 марта 2015 года  № 50/2

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городско-
го округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 

округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденном Решением Думы 
Арамильского городского округа  от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обра-
щение Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение 
Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюдже-
те Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 
409,0 тысяч рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 
16 319,9 тысяч рублей, в том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на 4 387,7 
тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 
года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2015 год – 604 612,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, 

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета –  341 177,1  
тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая 

дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога 
на доходы физических лиц в размере 21 процент или 61 391,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2015 год -   624 347,9  тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
306 836,8 тысяч рублей»;

- первый абзац подпункта 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2015 год в сумме 19 735,8  тысячи рублей или 9,8 процента объема доходов 

(без учета безвозмездных поступлений, налога на доходы физических лиц по до-
полнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита 
бюджета установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2015 года и получение кредитов из областного бюджета»;

- внести изменения в подпункты:
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

составляет:
- в 2015 году – 10 453,7 тысяч рублей;
- в 2016 году – 3 024,0 тысяч рублей;
- в 2017 году – 3 024,0 тысяч рублей;
 «10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета город-

ского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2015 году – 593 169,6 тысяч рублей;
- в 2016 году – 448 276,5 тысяч рублей;
- в 2017 году – 477 855,0 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 

25.12.2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (Приложения № 
1, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                                   В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                           В.Л. Герасименко

Приложение № 1
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от 2  апреля 2015 года № 50/2

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

  Российской Федерации на 2015 год.            
         

Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-

рации

Наименование дохода Сумма (ты-
сяч рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ
263 435,0

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 113 485,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 113 485,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 024,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации

3 024,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 516,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов  деятельности
14 978,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов

538,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 55 080,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 218,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

5 218,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 49 862,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов

35 569,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

14 293,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 654,0
Итого собственные дохо-
ды (налоговые)

187 759,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

29 222,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества ав-
тономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

29 222,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах  городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков

28 135,0


